
令和７年１１月２０日 
新１年生入学児保護者の皆様                

                                         和泉市立北池田小学校 
                                            校 長   森池 麻樹 

 

北池田小学校入学説明会について  
 

  枯葉が舞う季節となりました、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。保護者の皆様には今春お子様のご入学を控え、期待と喜びでいっぱいの

ことと存じます。 

 さて、下記のように入学説明会を行いますので、ご出席くださいますようご

案内申し上げます。 

  なお、当日は、徒歩・自転車等でおいでください。（駐車場はありません。） 

※保護者対象の説明会です。事情によりお子さまを連れて参加される場合は、

保護者の横で静かにできるようお願いします。 

                                     

記 

  

【日  時】 令和８年 2 月４日（水） 

        13 時 50 分～    (受付 13 時 20 分～) 

 

【場  所】  北池田小学校  体育館 

  

【予  定】 13 時 20 分～13 時 50 分 〈受  付〉 

          ・出席確認 

            ・資料配付  

※説明会までに物品購入をしていただくこともできます。 

           13 時 50 分～1４時４０分 〈説明会〉 

             ・校長あいさつ 

       ・入学に備えて（現 1 年生学年主任） 

       ・入学式購入物品、通学路について（首席） 

       ・メールの登録について（教頭）   

       ・ＰＴＡについて（首席） 

       ・「一人ひとりの子どもに合った支援を」（支援コーディネーター） 

 ・学校管理下の災害について（養護教諭） 

            14 時 40 分～       〈物品購入〉                

【その他】  

・やむなく説明会を欠席される場合は、正午までにご連絡ください。  

                     （  学校    ０７２５－５５－０１６９  ） 

・上靴とビニル袋（下靴入れ）をご持参ください。 

・購入品を入れる大きめの袋をご持参ください。 

・入学式は４月９日（木）です。詳しい案内は説明会でお渡しします。 


